[image: image1.jpg]

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ
01 июня 2018 г. №  12 /9
Об обращении в органы исполнительной власти в связи с работой сезонного кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Брусника 6» на территории муниципального округа Хамовники по адресу: Оболенский пер., д.9, корп.1
Во исполнение решения Совета депутатов муниципального округа Хамовники от  05 сентября 2017 г. №11/12 «Об отказе в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе при стационарном предприятии общественного питания ООО «Брусника 6» на территории муниципального округа Хамовники по адресу: Оболенский пер., д.9, корп.1  в связи с размещением и эксплуатацией сезонного кафе по указанному адресу в настоящий момент, в связи с многочисленными жалобами жителей многоквартирного дома по указанному адресу
Совет депутатов решил:
1. Обратиться к Начальнику Государственной инспекции по контролю за использованием объектов недвижимости города Москвы Шогурову Сергею Юрьевичу с просьбой провести проверку по работе указанного сезонного кафе, принять меры по прекращению работы сезонного кафе, привлечь к ответственности указанное юридическое лицо.
2. Отправить настоящее решение в Префектуру ЦАО города Москвы, Управу района Хамовники, Хамовническую межрайонную прокуратуру.
3. Отправить настоящее решение Начальнику ОМВД по району Хамовники Артемову Сергею Владимировичу, обратиться с просьбой провести проверку деятельности указанного юридического лица в связи с многочисленными нарушениями правил эксплуатации предприятия общественного питания, в связи с многочисленными жалобами жителей.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Хамовники в интернете (mo-hamovniki.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальной политике и торговле Совета депутатов муниципального округа Хамовники Касимову Т. Л.
Глава муниципального округа Хамовники                                 Н.В.Гущина